
平成 29年10月 24日 

千葉興業銀行千葉興業銀行千葉興業銀行千葉興業銀行 

「硬貨整理手数料」の新設ならびに「窓口両替手数料」の改定について 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊行では平成 30 年 1 月 4 日（木）より、下記の通り「硬貨整理手数料」を新設させていただくとともに、 

「窓口両替手数料」について改定させていただきますので、お知らせ致します。 

今後ともより一層の金融サービスの充実に努めてまいりますので、何とぞご理解を賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

記 

 

１． 手数料新設日および改定日  平成 30年 1月 4日（木） 

 

２． 硬貨整理手数料の新設 

ご入金に含まれる硬貨の枚数 手数料 

1 枚～500 枚 無料 

501 枚～1,000 枚 432 円 

1,001 枚～2,000 枚 864 円 

2,001 枚以上 1,296 円（以降 1,000枚ごとに 432円追加） 

注１） 預金口座への入金硬貨が対象となります 

注２） 集金時の硬貨お預かりも対象となります 

注３） 分割して入金された場合も合算して１取引となります 

注４） 硬貨の算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金を取り止める場合も手数料をいただきます 

 

３． 窓口両替手数料の改定 

両替枚数 改定前 改定後 

1 枚～50 枚 無料 216 円 

51 枚～1,000 枚 432 円 同左 

1,001 枚～2,000 枚 864 円 同左 

2,001 枚以上 1,296 円（以降 1,000枚ごとに 432円追加） 同左 

注１） 口座支払時の金種指定について 50枚までは無料です 

注２） 新券への交換・汚損した現金の交換等同一金種への交換、記念硬貨への交換、記念硬貨からの交換は無料で

す 

注３） 両替機未設置店は当行キャッシュカード、通帳等のご提示により 50枚まで無料で対応致します 

 

以上 

 


